PAGE
2

[image: image1.jpg]

	МАРИИ ЭЛ РЕСПУБЛИКЫН КУГЫЖАНЫШ ПОГЫНЖО

ПРОИЗВОДСТВО КОМПЛЕКС ВИЯҥДЫМЕ ШОТЫШТО КОМИТЕТ

Ленин проспект, 29-ше,

Йошкар-Ола, 424001

	ГОСУДАРСТВЕННОЕ СОБРАНИЕ РЕСПУБЛИКИ МАРИЙ ЭЛ
КОМИТЕТ ПО РАЗВИТИЮ

ПРОИЗВОДСТВЕННОГО

КОМПЛЕКСА

Ленинский проспект, 29,

г. Йошкар-Ола, 424001

Тел. (8362) 64-14-16, 64-13-95, факс (8362) 64-14-11, E-mail: info@gsmari.ru
ПРОТОКОЛ № 92

ЗАСЕДАНИЯ КОМИТЕТА
ГОСУДАРСТВЕННОГО СОБРАНИЯ РЕСПУБЛИКИ МАРИЙ ЭЛ

ПО РАЗВИТИЮ ПРОИЗВОДСТВЕННОГО КОМПЛЕКСА
	6 июня 2018 года

14.30

	Зал заседаний

Государственного Собрания

Республики Марий Эл

ПОВЕСТКА ДНЯ:
I. Нулевое чтение направленных в Комитет законопроектов и проектов постановлений Государственного Собрания Республики Марий Эл
1. О проекте постановления Государственного Собрания Республики Марий Эл "О назначении Турусиновой М.А. на должность судьи Конституционного суда Республики Марий Эл".

Комитет решил:

Поддержать кандидатуру Турусиновой Маргариты Александровны для назначения на должность судьи Конституционного суда Республики Марий Эл и внести проект постановления Государственного Собрания Республики Марий Эл "О назначении Турусиновой М.А. на должность судьи Конституционного суда Республики Марий Эл" на рассмотрение тридцать седьмой сессии Государственного Собрания Республики Марий Эл.
2. О проекте постановления Государственного Собрания Республики Марий Эл "О составе счетной комиссии по назначению судьи Конституционного суда Республики Марий Эл".

Комитет решил:

Поддержать проект постановления Государственного Собрания Республики Марий Эл "О составе счетной комиссии по назначению судьи Конституционного суда Республики Марий Эл" и внести на рассмотрение тридцать седьмой сессии Государственного Собрания Республики Марий Эл.
3. О проекте постановления Государственного Собрания Республики Марий Эл "О назначении мирового судьи судебного участка № 10 Йошкар-Олинского судебного района Республики Марий Эл".

Комитет решил:

Поддержать проект постановления Государственного Собрания Республики Марий Эл "О назначении мирового судьи судебного участка № 10 Йошкар-Олинского судебного района Республики Марий Эл" и внести на рассмотрение тридцать седьмой сессии Государственного Собрания Республики Марий Эл.
4. О проекте закона Республики Марий Эл "Об исполнении республиканского бюджета Республики Марий Эл за 2017 год".

Комитет решил:

Поддержать проект закона Республики Марий Эл "Об исполнении республиканского бюджета Республики Марий Эл за 2017 год" и внести на рассмотрение тридцать седьмой сессии Государственного Собрания Республики Марий Эл.
5. О проекте закона Республики Марий Эл "О внесении изменений
в отдельные законодательные акты Республики Марий Эл в области бюджетных и налоговых правоотношений".

Комитет решил:

Поддержать проект закона Республики Марий Эл "О внесении изменений
в отдельные законодательные акты Республики Марий Эл в области бюджетных и налоговых правоотношений" и внести на рассмотрение тридцать седьмой сессии Государственного Собрания Республики Марий Эл.
6. О проекте закона Республики Марий Эл "О внесении изменения
в статью 7 Закона Республики Марий Эл "О выборах в органы местного самоуправления в Республике Марий Эл".

Комитет решил:

Поддержать проект закона Республики Марий Эл "О внесении изменения
в статью 7 Закона Республики Марий Эл "О выборах в органы местного самоуправления в Республике Марий Эл" и внести на рассмотрение тридцать седьмой сессии Государственного Собрания Республики Марий Эл.
7. О проекте закона Республики Марий Эл "О внесении изменений в Закон Республики Марий Эл "Об административных правонарушениях в Республике Марий Эл".

Комитет решил:

Поддержать проект закона Республики Марий Эл "О внесении изменений в Закон Республики Марий Эл "Об административных правонарушениях в Республике Марий Эл" и внести на рассмотрение тридцать седьмой сессии Государственного Собрания Республики Марий Эл.
8. О проекте закона Республики Марий Эл "О внесении изменения
в Закон Республики Марий Эл "О регулировании отдельных отношений, связанных с осуществлением местного самоуправления в Республике
Марий Эл".

Комитет решил:

Поддержать проект закона Республики Марий Эл "О внесении изменения в Закон Республики Марий Эл "О регулировании отдельных отношений, связанных с осуществлением местного самоуправления в Республике Марий Эл" и внести на рассмотрение тридцать седьмой сессии Государственного Собрания Республики Марий Эл.
9. О проекте закона Республики Марий Эл "О внесении изменений
в статью 5 Закона Республики Марий Эл "О физической культуре и спорте в Республике Марий Эл".
Комитет решил:

Поддержать проект закона Республики Марий Эл "О внесении изменений
в статью 5 Закона Республики Марий Эл "О физической культуре и спорте в Республике Марий Эл" и внести на рассмотрение тридцать седьмой сессии Государственного Собрания Республики Марий Эл.
10. О проекте закона Республики Марий Эл "Об исполнении бюджета территориального фонда обязательного медицинского страхования Республики Марий Эл за 2017 год".

Комитет решил:

Поддержать проект закона Республики Марий Эл "Об исполнении бюджета территориального фонда обязательного медицинского страхования Республики Марий Эл за 2017 год" и внести на рассмотрение тридцать седьмой сессии Государственного Собрания Республики Марий Эл.
11. О проекте постановления Государственного Собрания Республики Марий Эл "О внесении изменений в Правила аккредитации журналистов средств массовой информации при Государственном Собрании Республики Марий Эл".

Комитет решил:

Поддержать проект постановления Государственного Собрания Республики Марий Эл "О внесении изменений в Правила аккредитации журналистов средств массовой информации при Государственном Собрании Республики Марий Эл" и внести на рассмотрение тридцать седьмой сессии Государственного Собрания Республики Марий Эл.
12. О проекте постановления Государственного Собрания Республики Марий Эл "О внесении изменения в Постановление Государственного Собрания Республики Марий Эл "Об аккредитации журналистов средств массовой информации при Государственном Собрании Республики Марий Эл шестого созыва в качестве парламентских корреспондентов".

Комитет решил:

Поддержать проект постановления Государственного Собрания Республики Марий Эл "О внесении изменения в Постановление Государственного Собрания Республики Марий Эл "Об аккредитации журналистов средств массовой информации при Государственном Собрании Республики Марий Эл шестого созыва в качестве парламентских корреспондентов" и внести на рассмотрение тридцать седьмой сессии Государственного Собрания Республики Марий Эл.
13. О проекте постановления Государственного Собрания Республики Марий Эл "О внесении изменений в Постановление Государственного Собрания Республики Марий Эл "О комитетах Государственного Собрания Республики Марий Эл шестого созыва".

Комитет решил:

Поддержать проект постановления Государственного Собрания Республики Марий Эл "О внесении изменений в Постановление Государственного Собрания Республики Марий Эл "О комитетах Государственного Собрания Республики Марий Эл шестого созыва" и внести на рассмотрение тридцать седьмой сессии Государственного Собрания Республики Марий Эл.
14. О проекте постановления Государственного Собрания Республики Марий Эл "О внесении изменения в Постановление Государственного Собрания Республики Марий Эл "О Комиссии Государственного Собрания Республики Марий Эл шестого созыва по контролю за соблюдением Регламента Государственного Собрания Республики Марий Эл".

Комитет решил:

Поддержать проект постановления Государственного Собрания Республики Марий Эл "О внесении изменения в Постановление Государственного Собрания Республики Марий Эл "О Комиссии Государственного Собрания Республики Марий Эл шестого созыва по контролю за соблюдением Регламента Государственного Собрания Республики Марий Эл" и внести на рассмотрение тридцать седьмой сессии Государственного Собрания Республики Марий Эл.
II. Организационные вопросы

15. О предложениях к повестке дня тридцать седьмой сессии Государственного Собрания Республики Марий Эл.

Комитет решил:

Согласиться с предложениями к повестке дня тридцать седьмой сессии Государственного Собрания Республики Марий Эл.
16. О секретариате тридцать седьмой сессии Государственного Собрания Республики Марий Эл.

Комитет решил:

1. Согласиться с предложенными кандидатурами в состав секретариата тридцать седьмой сессии Государственного Собрания Республики Марий Эл.
2. Проект постановления Государственного Собрания Республики Марий Эл "О секретариате тридцать седьмой сессии Государственного Собрания Республики Марий Эл" поддержать и внести на рассмотрение тридцать седьмой сессии Государственного Собрания Республики Марий Эл.

17. О порядке работы тридцать седьмой сессии Государственного Собрания Республики Марий Эл.

Комитет решил:

Согласиться с порядком работы тридцать седьмой сессии Государственного Собрания Республики Марий Эл.

18. О проведении Дня депутата Государственного Собрания Республики Марий Эл 19 июня 2018 года.

Комитет решил:

Информацию принять к сведению.